



Starosta Myślenicki

32-400 Myślenice, ul. M. Reja 13, tel. 12 274 97 40, fax. 12 274 97 42
e-mail: starostwo@myslenicki.pl, FB: www.facebook.com/myslenicki/ www.myslenicki.pl
REGON: 35 15 54 459 NIP:681-16-92-325

OR.152.3.2021

Myślenice, dnia 24 lutego 2021 r.

Pani
Grażyna Domanus
Przewodnicząca Koła
Gospodyń Wiejskich
w Jasienicy

Pan
Stanisław Kaleta

Drodzy Mieszkańcy Jasienicy w odpowiedzi na Państwa petycję z dnia 25 stycznia 2021 r., która wpłynęła na Dziennik Podawczy tut. Starostwa w dniu 27 stycznia 2021 r. w sprawie budowy chodnika w części górnej Jasienicy – uprzejmie informuję, iż ponad 320 km dróg powiatowych różnych klas i o różnym znaczeniu rozsianych jest na terenie dziewięciu gmin powiatu myślenickiego, przy każdej z nich mieszkają ludzie ze swoimi potrzebami. Powiat Myślenicki w ramach środków jakimi dysponuje robi wszystko by jego drogi były wyposażone we wszystkie urządzenia podnoszące poziom bezpieczeństwa, w tym chodniki. Udaje się to od lat m. in. dzięki współpracy Powiatu z Gminami w ramach tzw. Inicjatyw Samorządowych. Przygotowanie do realizacji inwestycji typu budowa chodnika przy ograniczeniach terenowych i wymaganiach projektowych jest czasochłonna i pracochłonna. Chodniki przy drogach stanowią realną poprawę bezpieczeństwa pieszych na drodze, nie eliminują jednak zupełnie zagrożeń. Na kolizje, wypadki i wszelkie zdarzenia drogowe wpływ ma wiele czynników, często zależnych od kierujących pojazdami i dlatego stwierdzenie, że dochodzi do nich wyłącznie z powodu braku chodnika jest nieuprawnione. Upatrywanie w chodniku dla pieszych przy jakiegokolwiek drodze o znacznym natężeniu ruchu kołowego miejsca do rekreacji też nie jest trafne. Powiat myślenicki rozumie potrzeby budowy chodników co potwierdzają coroczne inwestycje przy drogach powiatowych. Chodniki budowane są zarówno z udziałem finansowym Gmin jak i bez niego – ze środków budżetu Powiatu Myślenickiego. Powiat Myślenicki realizując swoje inwestycje ubiega się o wsparcie finansowe z różnego rodzaju programów. Projekty te w większości znajdują uznanie w oczach instytucji



odpowiedzialnych za przeprowadzenie naborów. Tak było na tej drodze w tej miejscowości w 2019 roku gdy Powiat Myślenicki przebudowując most (dofinansowany ze środków z rezerwy subwencji ogólnej) wybudował również ponad 1,1 km chodnika dla pieszych. W latach poprzednich wybudowano etapami kolejne ponad 1,5 km chodnika. Odcinek drogi nr K1935 biegnącej przez Jasienicę ma długość ok. 3,5 km. Wyposażenie drogi w chodnik na terenie miejscowości w blisko osiemdziesięciu procentach stawia Jasienicę wysoko wśród miejscowości z terenu gminy Myślenice.

Należy zaznaczyć, iż budowa chodnika przy drodze nr K1935 Bysina – Jasienica – Sułkowice znajduje się na trzecim miejscu zaktualizowanej listy zadań zaproponowanych do realizacji w uchwale Rady Gminy nr 49/VIII/2019, gdzie w uzasadnieniu możemy przeczytać, *że przyjmując kolejność realizacji inwestycji brano w szczególności pod uwagę znaczenie dróg w spójnym układzie funkcjonalnym sieci dróg, natężenie ruchu samochodowego, a także równomierny rozwój gminy.*



STAROSTA
mgr Józef Tomal

Otrzymują:

1. Adresat,
2. A/a.